
 
 
 
 

 
 
Codice ICE 13/2024 Id. 56/DNC 
 [doc.2] 
 

DECRETO NOMINA COMMISSIONE 
 

IL PRESIDE 
DELLA FACOLTÀ DI ECONOMIA 

 

VISTO lo Statuto dell’Università ed in particolare l’articolo 11, comma 2; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e successive modificazioni e integrazioni; 
VISTO l’art. 18, comma 1, lett. b) e c) della Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 
VISTA il D.Lgs 75/2017; 
VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo a soggetti esterni 

all’Ateneo in vigore presso l’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, approvato con D.R. n. 
1645/2019 prot. n. 48943 del 29.05.2019; 

VISTA la Delibera della Giunta di Facoltà del 29/10/24 con cui è stata approvata l’attivazione della 
presente procedura di valutazione comparativa; 

VISTA la Legge 18 giugno 2009 n. 69 ed in particolare l’articolo n. 2, comma 2; 
VISTO il D.Lgs n. 33 del 14.03.2013; 
VISTA la richiesta presentata in data 24/10/24 da GIOVANNI DI BARTOLOMEO; 
CONSIDERATO che dalla verifica preliminare codice ICE-VP 13/2024, pubblicata il 25/10/24 non sono emerse 

disponibilità allo svolgimento delle prestazioni richieste per inesistenza delle specifiche 
competenze professionali e/o per coincidenza e indifferibilità di altri impegni di lavoro per far 
fronte alle esigenze rappresentate della Facoltà di Economia; 

CONSIDERATA l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili all’interno dell’Università degli 
Studi di Roma “La Sapienza”; 

VISTA la copertura economico-finanziaria fondi 23_COMITATO_MONITORAGGO e 24_MONITORAGGIO  
(Responsabile Scientifico, DI BARTOLOMEO G.); 

VISTO il bando ICE 13/2024 prot.n. 1388 del 31/10/24 scaduto il 15/11/24; 
CONSIDERATA l’esigenza di procedere alla nomina di Commissione di valutazione per consentire l’attribuzione 

degli incari nei tempi necessari per l’espletamento delle attività di tutorato di cui al bando prot. 
n. 1388; 

CONSIDERATO  che non sono programmate riunioni di Giunta di Facoltà nei tempi utili; 
VALUTATA l’opportunità di procedere alla nomina della commissione di valutazione con urgenza e 

successiva ratifica nella prima Giunta di Facoltà utile al fine garantire il celere espletamento delle 
attività 

DECRETA 

che la Commissione di valutazione della procedura selettiva, per il bando suindicato, sia così composta: 
 

Commissario 
DI MAIO MICHELE 
CONTIPUORGER ADRIANA 
JUCCI PIERGIACOMO 

 
L’attività prestata dalla Commissione è a titolo gratuito. 
Del presente provvedimento è dato avviso mediante pubblicazione sul portale della Trasparenza di Ateneo. 
 

Roma, 19/11/24 

 

F.to Il Preside 
prof. GIOVANNI DI BARTOLOMEO 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  
sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 


